
 
 
 
 

PROGRAM 
 

 mezioborové konference s mezinárodní účastí 

 

ŽIVOT VE ZDRAVÍ 2019 
 

5. - 6. září 2019  

konferenční místnost RUV, Poříčí 9, Brno 
 
 

Pořadatel: 
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity, 
katedra tělesné výchovy a výchovy ke zdraví, 

pod záštitou doc. PhDr. Jiřího Němce, Ph.D., děkana fakulty 
 

 
Organizační výbor konference: 

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. (předseda) 
PhDr. Lenka Adámková, Ph.D. (tajemnice) 

PhDr. Leona Mužíková, Ph.D. 
PhDr. Jitka Slaná Reissmannová, Ph.D. 

PhDr. Petr Vlček, Ph.D. 
Andrea Špačková (sekretariát): spackova@ped.muni.cz 

  

mailto:spackova@ped.muni.cz


Čtvrtek 5. 9. 2019 (prezence od 9:30 v konferenční místnosti RUV, Poříčí 9) 

 Program Příspěvek 

10:30 – 11:00 Zahájení 
konference 

doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. – předseda 
organizačního výboru konference 

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – děkan PED MUNI 

11:00 – 12:00 

 

Ochrana a 
podpora zdraví 

Předsedající: 

doc. PaedDr. 
Vladislav Mužík, 
CSc. 

Evžen Řehulka (MUNI Brno): Chápání vztahu 
tělesné a psychické kondice v prožitku kvality 
života 

Mariana Račková (TUKE Košice): Kvalita života a 
zdravie slovenských vysokoškolských študentov 

Marie Blahutková, Svatava Nováková a Hana 
Lepková (VUT Brno): Stres ve školním prostředí 
na prahu 21. století  

Hana Šeráková, Alena Skotáková, Šárka 
Maleňáková a Eva Valkounová (MUNI Brno): 
Inklusivní pohybové kroužky jako prostředek 
podpory psycho-sociální stránky zdraví 

12:00 – 13:30 Polední 
přestávka 

 

13:30 – 14:30 

 

Ochrana a 
podpora zdraví 

Předsedající: 

doc. PaedDr. 
Vladislav Mužík, 
CSc. 

Marie Nejedlá, v zastoupení Petra Nekvapilová 
(SZÚ Praha): Jak snižovat ekonomické ztráty z 
nemocí? 

Jana Dudová (MUNI Brno): Program k 
monitorování zdravotní zátěže vlivem radiace – 
vybrané právní aspekty 

Hana Řehulková (MUNI Brno): Arteterapie: 
léčba katarzí 

Michaela Hřivnová (UP Olomouc): Úroveň 
zdravotní gramotnosti u absolventů studijního 
programu Učitelství na PdF UP v Olomouci 

14:45 – 15:45 Výchova ke 
zdraví ve 
vzdělávání 

Předsedající: 

doc. Mgr. Michaela 
Hřivnová, Ph.D. 

Jaroslav Novák (UK Plzeň): Aktuálnost 
vzdělávání v oblasti ochrany a podpory zdraví 
před 100 lety a dnes 

Miroslava Salavcová (MŠMT Praha): Návrhy na 
změny v organizaci a obsahu vzdělávání ve 
vzdělávacím oboru Výchova ke zdraví 



Jan Tupý (NÚV Praha): Poznámka k revizím RVP 
ZV 

Eva Marádová a Pavla Šlechtová (UK Praha): 
Jsou vize nového pojetí výchovy ke zdraví a 
bezpečí v kurikulu reálné? Bez učitelů to 
rozhodně nepůjde… 

16:00 – 17:00 Výchova ke 
zdraví ve 
vzdělávání 

Předsedající: 

doc. Mgr. Michaela 
Hřivnová, Ph.D. 

Miroslava Kovaříková (UK Praha): Evaluace 
pilotního ověřování e-learningového kurzu z 
bezpečnostní problematiky na Pedagogické 
fakultě Univerzity Karlovy 

Petr Kachlík a Irena Lebedová (MUNI Brno): 
Mapování znalostí vzorku žáků základní školy v 
předmětu Výchova ke zdraví 

Jitka Slaná Reissmannová a Zdeňka Smejkalová 
(MUNI Brno): Analýza učebnice výchovy ke 
zdraví v kontextu RVP ZV a možné 
implementace problematiky prevence 
chronických neinfekčních chorob 

Leona Mužíková a Iva Kouřilová (MUNI Brno): 
Výchova ke zdraví v praxi mateřských škol 

17:00 – 20:00 Kulaté stoly Výchova ke zdraví v přípravě učitelů 

Kvalita života a zdraví 

 
Pátek 6. 9. 2019 

9:00 – 10:00 

 

Výživa a zdraví 

Předsedající: 

doc. MUDr. Petr 
Kachlík, Ph.D. 

Tatiana Kimáková, Marwan Issa, Boshra Nasser 
a Jan Schuster (UPJŠ Košice a JU České 
Budějovice): Overweight and obesity detection 
of university students 

Jan Schuster (JU České Budějovice): Vybrané 
aspekty pitného režimu středoškoláků v ČR 

Michal Svoboda (ZČU Plzeň): Mýty o mléku a 
mléčných výrobcích 

Dana Hübelová a Leona Mužíková (MENDELU a 
MUNI Brno): Specifika stravovacích návyků žáků 
základních škol v Jihomoravském kraji 
(případová studie) 



10:15 – 11:45 Pohyb a zdraví 

Předsedající: 

doc. RNDr. Alena 
Žákovská, Ph.D. 

Alena Žákovská a Daniela Chlíbková (MUNI 
Brno): Monitoring vybraných fyziologických 
parametrů sportovců během zátěže vedoucí k 
onemocnění (rhabdomyolýza, hyponatrémie, 
infekce horních cest dýchacích, poškození 
hepatocytů) 

Běla Hátlova, Martin Dlabal, Tereza Loukova 
Dvořáková a Iva Wedlichová (UJEP Ústí nad 
Labem): Effect of motivational movement 
program of psychiatric patients 

Jaroslav Vrbas a Petr Vlček (MUNI Brno): 
Zhodnocení výsledků a průběhu měření 
testovou baterií MOBAK v ČR ve vztahu ke 
zdraví dětí mladšího školního věku. 

Hana Šeráková (MUNI Brno): Držení těla a 
svalové dysbalance dítěte ve věku 6 až 9 let 
(případová studie) 

Vladislav Mužík, Hana Janošková a Hana 
Šeráková (MUNI Brno): Pohyb a zdraví v e-
učebnicích 

12:00 Závěr 
konference 

 

 
Pokyny pro autory všech příspěvků: 

 Délka příspěvků: Upravte prosím délku svých prezentací maximálně na 15 
minut včetně diskuze. Uveďte pouze stěžejní informace a ponechejte prostor 
pro případné dotazy v diskuzi. K prezentacím je možné připojit postery! 
Podrobnější sdělení v písemné formě připravte prosím pro sborník. 

 Sborník: Informace o připravovaném postkonferenčním sborníku jsou uvedeny 
v oznámení o konferenci, budou připomenuty při zahájení konference a budou 
rovněž zaslány autorům příspěvků ihned po jejím ukončení. Termín odevzdání 
příspěvků je 5. nebo 6. 9. 2019 u prezence. Výjimky je nutné projednat 
s dr. Lenkou Adámkovou (roz. Procházkovou), tajemnicí organizačního výboru 
konference. 

  



Abecední seznam účastníků 

Příjmení a jméno, tituly: Pracovní zařazení: Zkratka instituce: 

Adámková Lenka, PhDr. Ph.D. akademická pracovnice PED MUNI, Brno 

Blahutková Marie, doc. PaedDr. Ph.D. akademická pracovnice CESA VUT, Brno 

Dudová Jana, JUDr. Ph.D. akademická pracovnice LAW MUNI, Brno 

Figurová Věra  odborná pracovnice - 

Hátlová Běla, doc. PhDr. Ph.D. akademická pracovnice PF UJEP, Ústí nad Labem 

Hřivnová Michaela, doc. Mgr. Ph.D. akademická pracovnice PdF UP, Olomouc 

Hübelová Dana, PhDr. Ph.D. akademická pracovnice FRRMS MENDELU, Brno 

Janošková Hana, PaedDr. Ph.D. akademická pracovnice PED MUNI, Brno 

Kachlík Petr, doc. MUDr. Ph.D. akademický pracovník PED MUNI, Brno 

Kimáková Tatiana, doc. MVDr. PhD. akademická pracovnice LF UPJŠ, Košice 

Kimplová Tereza, PhDr. Ph.D. akademická pracovnice PdF OU, Ostrava 

Kovaříková Miroslava, PhDr. PhD. akademická pracovnice Pedf UK, Praha 

Lebedová Irena, Mgr. učitelka ZŠ ZŠ, Kuřim 

Marádová Eva, PaedDr. CSc. akademická pracovnice PedF UK, Praha 

Mužík Vladislav, doc. PaedDr. CSc. akademický pracovník PED MUNI, Brno 

Mužíková Leona, PhDr. Ph.D. akademická pracovnice PED a MED MUNI, Brno 

Nekvapilová Petra, Mgr. odborná pracovnice  SZÚ, Praha 

Novák Jaroslav, MUDr. Ph.D.  akademický pracovník LF UK, Plzeň 

Petera Ladislav, PaedDr. CSc. odborný pracovník Akademie Rinosport, Praha 

Polívka Petr, Mgr. odborný pracovník NÚV, Praha 

Račková Mariana, PhDr. PhD. akademická pracovnice TUKE, Košice 

Řehulka Evžen, prof. PhDr. CSc. akademický pracovník PED MUNI, Brno 

Řehulková Hana, Ph.D. akademická pracovnice ARTS MUNI, Brno 

Salavcová Miroslava, PaedDr. ministerský rada MŠMT, Praha 

Schuster Jan, Mgr. Ph.D. akademický pracovník PF JU, České Budějovice 

Slaná Reissmannová Jitka, PhDr. Ph.D. akademická pracovnice PED MUNI, Brno 

Svoboda Michal, PhDr. Ph.D.  akademický pracovník  PdF ZČU, Plzeň  

Šeráková Hana, Mgr. Ph.D. akademická pracovnice PED MUNI, Brno 

Šlechtová Pavla, Mgr. akademická pracovnice PedF UK, Praha 

Tupý Jan, PaedDr. odborný pracovník NÚV, Praha 

Tylčerová Ivana, Mgr. odborná pracovnice KHS JmK, Brno 

Válková Hana, prof. PhDr. CSc. akademická pracovnice  SPORT MUNI, Brno 

Vrbas Jaroslav, Mgr. Ph.D. akademický pracovník PED MUNI, Brno 

Žákovská Alena, doc. RNDr. Ph.D. akademická pracovnice PED MUNI, Brno 

Žďárská Kateřina, Ing. odborná pracovnice NLK, Praha 

 


